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Przedmiot wynalazku stanowi płyta a-
kumulatorowa ołowiana systemu PI antę'go
skonstruowana w ten sposób, że rozszerza¬
nie siię płyity w jej prlaicy może być przez
lekki opór ścian naczynia zatrzymane, co
umożliwia szczelne zabudowanie naczynia
akumulatorowego, nie powodując jego pę¬
kania i deformowania.

Równocześnie drugi przedmiot wyna¬
lazku, wynikający z konstrukcji płyty, sta¬
nowi konstrukcja wewnętrznego zabudowa¬
nia akumulatora, złożonego z płyt ołowia¬
nych powyższej konstrukcji.

Piłytai i 'zabudowanie aikiumuilatoira pr zied-
s tawionę są na załączonym rysunku:

fig. 1 przedstawia widok płyity czołowy;
fig. 2 przedstawia przekrój poprzeczny

płyty;

fig. 3 przedstawia przekrój poprzeczny
płyty powiększony;

fig. 4 przedstawia widok boczny płyty;
fig. 5 — zespół płyt dodatnich i ujem-

■iiyich, przygotowany dio wbudowania do
naczynia;

fig. 6 przedstawia wycinek zabudowane¬
go naczynia powyższemi płytami z widoku
czołowego;

fig. 7 przedstawia wycinek zabudowa¬
nego nalczynóa pcwyższemi płytami w prze¬
kroju poziomym.

Właściwość płyty stanowi jej kształt
żeberkowy bez ram, który nadaje jej cha¬
rakter płyty powierzchniowej systemu PIan¬
teno, lecz przystosowany do akumulatorów
przenośnych o dużej pojemności gatunko¬
wej i wysokiej wytrzymałości elektroli-



tycznej i mechanicznej; Żebra płyty biegną
w kiiemumku piionowym i ustawione są Wzglę¬
dem siebie pod kątem a (fig. 3). ,;,.

Płyta otrzymuj e plrzieto- , nastęipuj ąee
własności: podczas swej pracy rozszerza
się w kierunku pionowym, bo rozszerzal¬
ność jej w kierunku poziomym jest zatrzy¬
mana pod lekkim naciskiem ścian naczy¬
nia, gdyż żebra poddają siię izigniiieicemiu',
przyrost grubości jest przez zużycie szczy¬
tów kompensowany. Rozstawienie żeber da¬
je dość miejsca na odpowiednią ilość kwa¬
su i odpływ gazów.

Żebra mojgą być zresztą faliste (fig. 3J.
Wysokość żeber i grubość ich ścian (fig. 3)
i chorąigifewek G i H jmia być istosicwjaina do
wielkości! piłyty i' ich przeizoaiclzienjia, Oałai
płyta wraiz z chcrągiiewlką prowadzącą prąd
powstaje pnzieiz odlanie, a cizynna imialsai i po¬
rowatość przez formowianie elektrolitycz¬
ne znanemi sposobami. Zabudowanie we¬
wnętrzne akumulatora powyższemi płyta¬
mi uskutecznia się przy pomocy przepon
przylegających wprost do żeber płyt ujem¬
nych, jak pokazuje fig. 6 i 7.

Dla osobliwych celów stosuje się innia

izolacja płyt bez przepony, zachowując od-
ipowiiediniią odileiglłość płyt wizględlem isiebie.

Z astrze żenią patentowe.

L Płyta akumulatorowa powierzchnio¬
wa, izin!almilenina item, że pcJsiiiadia kształt że¬
berkowy bez ram poziomych (u góry posia¬
da ramę okienkową, celem rozprowadzenia
pinądiu), dzięki czemiu pod wpływem lekkie¬
go opoiru pirizieigródlek międlzy płytami i na¬
czyniem ma pionlowyeh brzeglach, podczas
pracy swej riie rozciąga się w kierunku po-
dlłlużnym; nne powoduj e pękania naczyń,
przytem staje się wytrzymałą pod wzglę¬
dem elektrycznym i mechanicznym.

2. Kctoiistrliikcja wewnętrzniego zabudowa¬
nia akumulatora płytami według zastrz. 1,
:zna!miienn!a| teim, że piłyty isweimii piiionowemi
ramiami mogą przylegać do ścian naczyń i
mogą posiadać małe odstępy między sobą,
dlziejki cizelmiu osiąga siię znlaiczną poijemmciść
w mlałej przestrzeni i umożKwia się wyła¬
dowanie i ładowanie silnemi prądami.

W ł a dry s ław F i d er ki e w i c z.
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